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Rritja e ekspertizës së magjistratëve

Qasje e strukturuar dhe
praktike

Training-of-Trainers dhe
materiale të personalizuara

Interpretimi i pasqyrave
financiare

Vlerësimi i provave të
auditimit

Kontrollet e brendshme dhe
red flags



Sfidat aktuale në çështjet financiare

Natyra teknike e standardeve
financiare

Volumi i dokumentacionit

Cilësia e ekspertizave

Asimetria mes sistemeve financiarë
dhe juridikë



Roli i Shkollës së Magjistraturës
Përshtatja e materialeve me praktikën

Krijimi i grupit të trajnerëve të saj

Integrimi në programet vjetore

Bashkëpunimi me institucione
financiare



Feedback i
pjesëmarrësve

Rritje e kuptimit të provës financiare

Analizë më kritike ndaj ekspertizave

Përdorim më i mirë i pyetjeve hetimore



Kontabiliteti Forensik – Roli

– Zbulimi i mekanizmave të mashtrimit
– Rindërtimi i rrjedhës së parasë
– Identifikimi i transaksioneve të fshehura
– Mbështetje për hetimet dhe

vendimmarrjen



Integrimi në proceset gjyqësore

Standardizimi i
ekspertizave

Trajnime të përbashkëta
magjistratë–ekspertë

Rritja e kompetencave të
brendshme



Përmbledhje

Magjistratët kanë rritur aftësinë për të 
interpretuar provat financiare.

Kontabiliteti forensik mbështet 
vendimmarrje më të saktë dhe hetime më 
efikase.

Shkolla e Magjistraturës garanton 
qëndrueshmëri përmes trajnerëve të 
brendshëm.

Nevojiten standarde më të forta për 
ekspertizën ekonomike.
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